



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 48/2021 - Convite nº 5/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 48/2021, Convite nº 5/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ESSENCIA QUIMICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMP - 21496696000169						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	25,00	CX	MÁSCARA TRIPLA DESCARTAVEL C/ CLIPE NASAL, PRESILHA ELÁSTICA, CAIXA C/ 50 UNIDADES		36,00000	900,00
2	25,00	UN	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSÉPTICO 500 ML		6,99000	174,75
4	40,00	CX	LUVAS DE VINIL SEM PÓ COM 100 UN, TAM M		52,00000	2.080,00
5	30,00	CX	LUVAS DE VINIL SEM PÓ COM 100 UN, TAM G		52,00000	1.560,00
6	100,00	PAC	**PAPEL TOALHA BRANCO EXTRA LUXO 2 DOBRAS C/1000**		9,50000	950,00
7	5,00	CX	COPOS DESCARTÁVEIS CAIXA COM 2500 UN 200 ML		129,00000	645,00
8	5,00	UN	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO		3,99000	19,95
9	104,00	UN	ÁGUA SANITARIA 5 LITROS		7,19000	747,76
10	2,00	GAL	SABONETE ESPUMA CONCENTRADA 5 LITROS		65,00000	130,00
11	5,00	UN	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA PAC. COM 4 UN		4,00000	20,00
12	4,00	GAL	LIMPADOR PERFUMADO MULTIUSO 5L		24,50000	98,00
13	400,00	UN	PEDRA SANITÁRIA		1,43000	572,00
14	2,00	UN	MOP TIRA PÓ 60 CM C/CABO RETRÁTIL		99,00000	198,00
15	2,00	UN	REFIL PARA MOP ABRASIVO 60 CM		45,00000	90,00
16	1,00	UN	MOP GIRATÓRIO C/ ESFREGÃO 9 LITROS		79,99000	79,99
17	8,00	UN	PANO DE CHÃO 43CM X 60CM		4,99000	39,92
18	19,00	UN	PANO DE PRATO 45 X 75CM SARJA		3,90000	74,10
19	20,00	UN	PANO MÁGICO 40X60 CM		8,90000	178,00
20	2,00	UN	ESCOVAS PARA LAVAGEM DE ROUPA		2,50000	5,00
21	2,00	UN	REFIL MOP TIRA PÓ 60CM, ALGODÃO		45,00000	90,00
22	50,00	UN	AMACIANTE COM TENSOATIVO CATANICO, CONSERVANTES, CORANTES, OPACIFICANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMONIO 5 LITROS.		12,90000	645,00
23	100,00	GAL	DESINFETANTE 5 LITROS		9,50000	950,00
24	150,00	FR	DETERGENTE P/ LOUÇA 500ML COM TENSO ATIVO ENIONICO SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTES CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO		1,99000	298,50
25	12,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO INOX		2,29000	27,48
26	50,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LOUÇA, DE PORIURETANO E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO, ANTI BACTERICIDA, 110MM X 75MM X 20MM		0,90000	45,00
27	100,00	UN	LUVA DE LÁTEX TAMANHO G		4,90000	490,00
28	6,00	UN	PÁ DE LIXO SEM CABO		4,00000	24,00
29	60,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30X10, BRANCO, GOFRADO E PICOTADO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, FARDO COM 64 ROLOS.		71,90000	4.314,00
30	6,00	UN	RODO DE BORRACHA SIMPLES 70CM		24,00000	144,00
31	12,00	PAC	SABÃO EM BARRA DE GLICERINA PCT C/5		12,90000	154,80
32	15,00	PAC	**SABÃO EM PÓ 5,6KG, TENSO ATIVO ANIONICO TAMPONANTES COADJUVANTES SINERGISTA, CORANTES ENZIMAS BRANQUEADORAS OPTICO FRAGRANCIA, CARGA CONTEM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO **		59,00000	885,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
33	20,00	GAL	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS		16,80000	336,00
34	20,00	UN	SACO DE LIXO 20 LTS c/100, MICRA 5		8,70000	174,00
35	40,00	PAC	SACO DE LIXO INFECTANTE 50L, BRANCO HOSPITALAR, C/100 UN		59,90000	2.396,00
36	50,00	PAC	SACO DE LIXO 100 L, MICRA 5, PCT. C/100 UN		24,29000	1.214,50
37	40,00	UN	SAPÓLIO CREMOSO 500ML		7,59000	303,60
38	10,00	UN	VASSOURA DE NYLON C/ CABO		7,99000	79,90
39	100,00	UN	AROMATIZADOR DE AMBIENTE 140ML		11,89000	1.189,00
40	50,00	GAL	ALVEJANTE SEM CLORO 5 LITROS		12,49000	624,50
41	250,00	UN	GEL ADESIVO P/ VASO SANITÁRIO		4,50000	1.125,00
42	12,00	UN	ESCOVA DE NYLON ANATÔMICA		8,50000	102,00
43	50,00	UN	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, 78 X 58CM		7,99000	399,50
44	20,00	UN	LIMPADOR PERFUMADO MULTIUSO 2L		15,00000	300,00
45	12,00	UN	ESFREGÃO AÇO		2,50000	30,00
46	30,00	UN	SACO P/ LIXO MICRA, 60 L, PCT. C100		18,80000	564,00
47	10,00	GAL	LIMPA PISOS 5 LITROS		15,99000	159,90
48	6,00	UN	RODO 50 CM SEM CABO		24,00000	144,00
49	8,00	UN	CABO RODO CHAPA MULTIUSO 1,40CM		7,50000	60,00
50	2,00	UN	ARMAÇÃO METÁLICA PARA MOP 60CM		39,00000	78,00
51	4,00	UN	MOP LUSTRADOR 60CM		45,00000	180,00
52	10,00	UN	VASSOURA PRA VASO SANITÁRIO		6,90000	69,00
53	10,00	UN	PANO MÁGICO 30X40cm		6,50000	65,00
54	5,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS		12,90000	64,50
55	20,00	UN	RODO LIMPEZA PESADA 30CM		9,90000	198,00
Total dos Produtos					26.486,65	

Empresa: S.C.MERCADO LTDA - 03023494000118						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	95,00	CX	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO, CX/12 FRASCOS DE 1 LITRO	flopi	106,50000	10.117,50
Total dos Produtos					10.117,50	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2070   3390.30.28.00.00.00 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - 4001 - OUTRAS RECEITAS MUNICIPAIS APLICADAS EM SAUDE	Sim
2070   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 4001 - OUTRAS RECEITAS MUNICIPAIS APLICADAS EM SAUDE	Sim
2069   3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 4511 - CUSTEIO - OUTROS PROG FINANC POR TRANSF FUNDO A FU	Sim
2032   3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 20 - MDE	Sim
2033   3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 20 - MDE	Sim
2011   3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 13 de Agosto de 2021

  
RENATO BECKER  
PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 48/2021

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº5/2021, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 13 de AGOSTO de 2021.

  
\_\_\_\_\_  
RENATO BECKER  
PREFEITO MUNICIPAL